Российская Федерация

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г.Калининград

	"  19   " января   2009 г.

	№ 11

Об эффективности использования коечного фонда
стационаров больничных учреждений

В целях повышения эффективности использования коечного фонда стационаров больничных учреждений и обеспечения единого подхода в планировании объемов медицинской помощи, оказываемой в рамках Программы государственных гарантий оказания населению Калининградской области медицинской помощи, финансируемой за счет средств обязательного медицинского страхования и бюджетов всех уровней,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить число дней использования койки в году согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра здравоохранения Калининградской области                       Г.Н. Перцеву.
И.о. министра                                                                                   Г.Н. Перцева
Приложение

к приказу Министерства

здравоохранения Калининградской области

от «___» ___________2009г.

Число дней использования койки в году
	Профиль отделений
(коек)
	Число дней*

	Взрослые
	Дети

	Кардиологические
	345
	345

	Ревматологические
	345
	345

	Гастроэнтерологические
	345
	343

	Пульмонологические
	348
	348

	Эндокринологические
	345
	344

	Нефрологические
	345
	345

	Гематологические
	348
	348

	Аллергологические
	342
	342

	Педиатрические (общие)
	-
	329

	Терапевтические (общие)
	342
	-

	Патология новорожденных
	-
	280

	Патология новорожденных (для Перинатального центра)
	-
	320

	Травматологические
	345
	338

	Ортопедические
	345
	352

	Урологические
	345
	330

	Нейрохирургические
	345
	328

	Ожоговые
	345
	345

	Челюстно-лицевой хирургии
	340
	340

	Торакальной хирургии
	340
	340

	Проктологические
	340
	340

	Кардиохирургические
	345
	345

	Сосудистой хирургии
	345
	345

	Хирургические (общие)
	335
	326

	Гнойной хирургии
	335
	335

	Онкологические
	346
	346

	Радиологические
	355
	355

	Гинекологические
	352
	352

	Отоларингологические
	340
	318

	Офтальмологические
	340
	329

	Неврологические
	340
	344

	Дерматологические
	345
	345

	Инфекционные
	305
	280

	Инфекционные (ВИЧ)
	350
	350

	Для беременных и рожениц
	313
	-

	Патологии беременности
	346
	-

	Психосоматические
	-
	341

	Психиатрические
	360
	360

	Наркологические
	355
	355

	Фтизиатрические
	356
	356

	Венерологические
	345
	345

	Для производства абортов
	274
	-

	Дома ребенка
	-
	365

	Санатории
	310
	310

* без учета среднего времени простоя койки на период ремонта